
 COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE LL.PP.  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
        N°16           del 22.01.2009  
 
 
 Oggetto: Lavori di miglioramento sismico e consolidamento strutturale della Chiesa Madonna   
                        di Fatima. Liquidazione a saldo competenze Responsabile Unico del Procedimento.     
                        
                                                                                         

IL CAPO SETTORE  
Premesso che: 
- Con determina n.30 del 27/02/2004 è stato nominato, per i lavori di cui all'oggetto, l'Arch. 

Giovanni Santospagnuolo Responsabile Unico del Procedimento funzionario dell'Ente; 
- Con parere ai sensi dell’art. 7bis c. 1 L. 109/94 e successive mm.ii. del 06/10/04, il 

Responsabile del Procedimento ha approvato il progetto in linea tecnica;    
- Con verbale del 07/10/04 il Responsabile del Procedimento ha proceduto alla validazione del 

progetto ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 554/99;  
- Con determina n. 208 del 27/10/2004 è stato approvato il progetto esecutivo, il quadro 

economico ed il relativo schema di bando di gara; 
- Con verbale del 23/11/2004 è stata aggiudicata in via provvisoria la gara alla Ditta DiVita Paolo 

con sede a Chiaramonte Gulfi  
- In data 15/02/2005 è stato stipulato il contratto di appalto, Rep n. 32824, con la ditta DiVita 

Paolo con sede a Chiaramonte Gulfi. 
- Con verbale del 01/04/2005 sono stati consegnati i lavori per il miglioramento sismico e 

consolidamento strutturale della Chiesa Madonna di Fatima. 
- L'ultimazione dei lavori é stata effettuata il giorno 23/05/2006, come accertato dal certificato di 

avvenuta ultimazione dei lavori redatto in data 29/05/2006 e quindi in tempo utile. 
- In data 30/07/2008 è stato redatto il certificato di regolare esecuzione delle opere.                                                   
- Visto l'art.18 della legge n.109/94 e s.m.i. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 – 7/2003.  
- Visto il regolamento n. 90 dl 22/03/05 per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 della L. n. 

109 dell’11/02/94 e ss.mm.ii. 
- Ritenuto doveroso ed opportuno provvedere alla liquidazione a saldo sulle competenze  inserite 

nel quadro economico dell'intervento al responsabile unico del procedimento per l'attività 
inerente l'incarico già espletato. 

- Visto l’art.184 del D.L.vo 18.8.00 n.267. 
- Visto l’art.28 del D.L. 25.2.95 n.77. 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli. 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
1) Dare atto dei componenti il nucleo tecnico secondo la composizione desumibile dall’allegato 

“A” alla presente; 
2) Impegnare e liquidare al responsabile del procedimento, per l’attività inerente l’incarico alla 

data odierna già espletato, la somma di € 980,53 di cui € 176,70 per oneri riflessi, e 62,97 per 
irap, per come si rileva dall’allegato “C” alla presente; 

3) di prelevare le superiori somme, nelle more dell’istruttoria della pratica alla cassa regionale di 
RG, all’intervento 400 00 05  del bilancio 2008;   

4) dare atto che la somma sarà recuperata sul D.C.S. n. 1879/7° del 22/12/04;  



5) di trasmettere la presente in triplice originale al servizio finanziario in uno a tutti i documenti 
giustificativi della spesa per gli adempimenti di competenza e in copia al Sindaco, al Presidente 
del Consiglio e alle OO.SS. 

    
                                                                                                                                                                         IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                                       F.to Ing. Salvatore Calvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                    
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE LL.PP.  
 
Allegato alla determina n.        del  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                    N. ______________ 
LIQUIDAZIONE          N. ______________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì _____________ 
 
                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
               (Dott. Giuseppe Carestia) 


